

Mallorca

DESDE 1931

Listado de ingredientes y alérgenos Turrónes 2024.

Turrón de almendra y naranja.



Ingredientes:

Relleno. Praliné de **almendra (frutos secos)** (*almendra (frutos secos)*), **azúcar** y **agua**), cobertura de chocolate de **leche** (*azúcar, leche entera en polvo, manteca de cacao, pasta de cacao, lecitina de soja, aroma natural de vainilla*), **almendra (frutos secos)** fileteada (*almendra (frutos secos)*, **azúcar** y **agua**), tiras de naranja confitadas (*corteza de naranja, jarabe de glucosa y azúcar*), manteca de cacao y ralladura de piel de naranja.

Exterior. Cobertura de chocolate negro (*pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, lecitina de soja*) y pintura color naranja (*manteca de cacao, cobertura de chocolate blanco (azúcar, manteca de cacao, leche entera en polvo, lecitina de soja), aroma natural de vainilla*) y colorante (*E-110**)

**El colorante E-110 puede tener efectos negativos en la actividad y la atención de los niños.*

Puede contener **huevo, gluten, otros frutos de cáscara, sulfitos y cacahuetes.**

Condiciones de conservación:

Mantener a 16° C.

Peso:

200 g.

Información nutricional:

Valores Nutricionales Medios por 100 g	
Valor Energético / Energía	2068,50 kJ / 497 kcal
Grasas / Lípidos	35,00 g

de las cuales saturadas	12,80 g
Hidratos de Carbono	36,70 g
de los cuales azúcares	32,90 g
Proteínas	8,80 g
Sal	0,04 g